
                   OBEC 

  

                   KŘIMOV 

 

•                    Obecní úřad: Křimov, čp. 1, 430 01 Chomutov 1 *   606075924 * 

*  ou@krimov.cz* 
 

Výzva více zájemcům k  podání nabídky na realizaci veřejné 

zakázky malého rozsahu na služby  

(dále jen „Výzva”) 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu na služby (dále jen „veřejná zakázka“) zadávaná mimo 

režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále je „ZZVZ“), ale v souladu s ustanovením § 6, § 27 a § 31 ZZVZ a v souladu se 

Směrnicí pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Obce Křimov č. 01/2017. 

 

Název zakázky: 

 
(tato Výzva je zároveň zadávací dokumentací veřejné zakázky) 

1) Identifikační údaje o zadavateli  

 

 

Zadavatel : Obec Křimov 

Sídlo:  Křimov čp. 1, 430 01 Chomutov 

IČ:   00261971 

Zastoupená:  Milanem Váňou – starostou obce 

Tel:  +420 606 075 924, +420 725 821 361 

E-mail:  ou@krimov.cz  

 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele 

 

Osobou oprávněnou činit právní úkony související s touto veřejnou zakázkou a osobou 

oprávněnou jednat jménem zadavatele je Milan Váňa – starosta obce. 

 

Kontaktní místo a osoby pro případné další informace 

 

Jméno: Milan Váňa, starosta obce  

Tel:  +420 724 151 129 

E-mail:  starosta@krimov.cz   

Adresa: Obec Křimov, Křimov čp. 1, 430 01 Chomutov 

 

 

 

„Křimov - provedení těžby a přiblížení dřevní hmoty na odvozní místo“ 

mailto:ou@krimov.cz
mailto:starosta@krimov.cz


2) Obecná ustanovení 

Výzva je souborem dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele 

vymezujících předmět zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. 

Obsahuje podmínky zadavatele, které bude zadavatel posuzovat a jejichž nesplnění povede 

k vyřazení nabídek z další účasti ve výběrovém řízení. Podáním nabídky ve výběrovém 

řízení přijímá uchazeč plně a bez výhrad zadávací podmínky, včetně všech příloh a 

případných dodatečných informací k těmto zadávacím podmínkám. Předpokládá se, že 

uchazeč před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a 

specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit.   

Zadavatel zpracoval tuto Výzvu s cílem zajistit zásady transparentnosti, přiměřenosti, 

rovného zacházení a zákazu diskriminace.  

 

Uchazeč je dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění, 

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  

 

Zadavatel může poskytnout uchazečům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez 

předchozí žádosti. 

 

Zadavatel upozorňuje uchazeče na skutečnost, že Výzva je souhrnem požadavků 

zadavatele, a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně 

platných norem. Uchazeč se tak při zpracování své nabídky musí vždy řídit nejen požadavky 

ve Výzvě, ale i ustanovením příslušných obecně závazných norem a předpisů. 

 

Veřejná zakázka musí být realizována s vysokou kvalitou provedených činností v rámci 

všech fází plnění, plně v souladu se všemi normami obsahujícími technické specifikace a 

technická řešení, technické a technologické postupy nebo jiná určující kritéria k zajištění, že 

materiály, stroje, zařízení, postupy a služby zcela vyhovují účelu předmětu veřejné zakázky. 

 

Obsahují-li zadávací podmínky, krycí list nabídky či jiné podklady pro zpracování nabídky 

poskytnuté zadavatelem požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a 

příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její 

organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, 

ochranné známky nebo označení původu, pokud by to vedlo ke zvýhodnění nebo vyloučení 

určitých uchazečů nebo určitých výrobků, má se za to, že zadavatel připouští pro plnění 

zakázky použití jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. 

 

3) Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

 

CPV   Název 

77210000-5   Služby v oblasti těžby dřeva 

77211000-2  Služby související s těžbou dřeva  

03400000-4   Produkty lesnictví a těžby dřeva 

77211400-6   Kácení stromů 

77211200-4  Přeprava kmenů v lese 

 



4) Vymezení předmětu zakázky a místa plnění 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu bude soutěžena jako celek. 

 

Předmět plnění zakázky: 

 

 Předmětem zakázky je provedení těžby a přiblížení dřevní hmoty na odvozní místo v 

lesích obce Křimov. Podmínky jsou uvedeny v následující tabulce 

               

Je vyžadována nejvyšší možná kvalita prováděných prací. Velký důraz bude kladen na 

šetrné provádění všech prací a okamžité odstranění případných škod na lesních porostech, 

linkách, svážnicích a turistických trasách.  

 

Terénní ukázky a bližší informace Vám poskytne odborný lesní správce, tj. p. Michal Vlček,          

tel.: +420 724 524 901, e-mail: mvlcoun@seznam.cz.  

 

Místo plnění:  

 

Kraj - Ústecký 

Okres - Chomutov 

Obec - Křimov 

K.Ú. - Suchdol u Křimova 

 

Přesným místem plnění zakázky jsou pozemky dle LHP: 

 

Porost Dřevina 

Těžba dřeva  

Přibližovací 

vzdálenost 

Průměrná hmotnatost 

těžených stromů 

Těžené 

množství  

Sbližování 

vytěženého dříví 

548 D 9 SM 0,71 m3  50 m3  P - VM 80 m VM-OM 1 100 m 

548 D 13a SM 0,64 m3  50 m3  P - VM 80 m VM-OM 1 100 m 

548 D 10 SM 0,75 m3  15 m3  P - VM 80 m VM-OM 100 m 

548 D 13 SM 0,97 m3 20 m3 P - VM 80 m VM-OM 100 m 

548 E 13 SM 1,15 m3 350 m3 P - VM 150 m VM-OM 700 m 

 

Podmínky zadavatele při těžbě a přibližování: 

 

Terén je svažitý, ve většině případů nutnost použití lanovky popř. trakčního navijáku. 

 

Skládkování – plochy v majetku obce Křimov. 

 

Informace viz. Příloha č. 5 – Mapy předmětného území.  

mailto:mvlcoun@seznam.cz


Pracovníci dodavatele musí umožnit objednateli kontrolu přímo v porostu. O vytěženém dříví 

bude vedena písemná evidence (číselník dříví). Stromy odřené při těžbě či přibližování musí 

být ošetřeny nejpozději do 24 hodin od poškození. Každé vytěžené dřevo na odběrném 

místě se musí postříkat proti kůrovci (sanovat). Svody na dešťovou vodu zanesené po 

přibližování musí být vyčištěny každý den po ukončení přibližování.  

 

Plnění bude provedeno v souladu s pokyny odborného lesního správce, p. Michala Vlčka a 

obecně závaznými předpisy. Detailní podmínky bude upravovat smlouva (příloha č. 4 této 

Výzvy).  

 

Součástí díla jsou všechny nezbytné práce a činnosti nutné pro komplexní dokončení díla 

v celém rozsahu zadání. 

 

Další podmínky zadavatele: 

 

1. Technologii těžby, a zvláště pak přibližování, je nutné přizpůsobit krajinnému rázu. 

2. Provádět veškeré práce tak, aby nedošlo ke škodě na zdraví, majetku, přírodě a životním 

prostředí. 

3. Při provádění těžebních a dalších prací souvisejících s plněním předmětu smlouvy: 

a) Zajistit organizaci těchto prací, a to i u svých spolupracovníků tak, aby na místě 

nevykonával práce osamocený pracovník, a aby v případě nevolnosti nebo 

úrazu pracujících osob byla vždy zajištěna pomoc. 

b) Zodpovídat za technický stav použitých strojů, nástrojů a nářadí a za vhodnost 

ochranných pomůcek i u spolupracovníků. Zodpovídat za dodržení stanovených 

technických revizí a údržby mechanizačních prostředků dle návodů k obsluze, 

stanovených podmínek státního odborného dozoru a hygienických předpisů. 

c) Zodpovídat za předepsanou kvalifikaci a platnost oprávnění, a to zejména u 

osob podílejících se na těžbě a přibližování dřeva. 

d) Zodpovídat za dodržení bezpečnostních a požárních předpisů, a to i u svých 

spolupracovníků. 

e) Zodpovídat za neohrožení provozu silničních komunikací, železničních tratí, 

telefonního a elektrického vedení, životního prostředí (používání ekolog. olejů), 

zdraví a majetku zadavatele a jiných osob, pokud jsou v dosahu ohrožení. 

f) Provést na své náklady ošetření, těžbou a soustřeďováním vzniklých poškození, 

okolních dřevin nejpozději do 24 hod. od poškození. Zahájení nápravy 

poškození je třeba nahlásit starostovi obce předem. 

g) Provést u každého vytěženého dřeva na odběrném místě postřik proti kůrovci 

(sanovat). 

h) Provést na své náklady úklid a úpravu poškozených terénů a odvozních cest do 

původního stavu 

4. Po ukončení těžby a přibližování budou pracoviště zkontrolována pochůzkou a případné 

závady na plochách vč. případného poškození přibližovacích linií budou dodavatelem na 

jeho náklady odstraněny a linie uvedeny do původního stavu. Totéž se týká odvozního 

místa. 

 

 

 



5) Dodatečné informace  

Uchazeč je oprávněn požadovat po zadavateli písemně (v listinné i elektronické podobě) 

dodatečné informace k zadávacím podmínkám.  

Žádost o dodatečné informace k Výzvě je možno doručit pouze písemně, a to na e-mailovou 

adresu: ou@krimov.cz.  

Uchazeč může zažádat o dodatečné informace nejpozději 4 pracovní dny před termínem pro 

podání nabídek. 

Pověřená osoba odešle prostřednictvím elektronické pošty dodatečné informace k 

zadávacím podmínkám, případně související dokumenty všem uchazečům, kteří požádali o 

poskytnutí Výzvy nebo kterým byla Výzva poskytnuta nejpozději do 2 pracovních dnů po 

doručení řádné žádosti o dodatečné informace. 

Tyto dodatečné informace včetně přesného znění žádosti poskytne zadavatel i všem 

ostatním uchazečům, kteří již podali nabídku.  

 

 6) Prohlídka místa plnění 

 
Prohlídka místa plnění se uskuteční vždy po tel. domluvě se zástupcem zadavatele, kterým 
je:  
 
Michal Vlček, odborný lesní správce 
Tel.: +420 724 524 901 

E-mail: mvlcoun@seznam.cz  

 

7) Termín realizace  

 

Termín zahájení těžby:     podpisem smlouvy 

Konec těžby:        do 2 měsíců od podpisu smlouvy 

Konec přibližování:       do 2 měsíců od podpisu smlouvy 

 

Zadávací lhůta – zadavatel stanovuje zadávací lhůtu, tj. doba, po kterou je uchazeč vázán 

svojí nabídkou v trvání 60 dnů, tj. 60 dnů od uplynutí lhůty pro doručení nabídek.  

 

8) Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena bude uvedena za 1 m3 pro každou dřevinu a porost zvlášť. Dále bude 

uvedena celková nabídková cen za dřevinu a porost, přičemž rozhoduje výše celkové 

nabídkové ceny.  

Nabídková cena musí být konečná a v ní musí být zahrnuty veškeré náklady na činnost 

uchazeče. Nabídka bude zpracována v souladu s Výzvou. Žádná variantní řešení nejsou 

přípustná a jsou důvodem k vyloučení z výběrového řízení. Uchazeč může podat pouze 

jednu nabídku. 

mailto:ou@krimov.cz
mailto:mvlcoun@seznam.cz


Nabídkovou cenou se pro účely výběrového řízení rozumí nabídková cena za provedení 

kompletní služby specifikované ve Výzvě a jejích přílohách. Nabídková cena musí obsahovat 

veškeré náklady nutné k řádnému provedení díla, včetně všech nákladů souvisejících a 

vyplývajících ze smlouvy, jejíž návrh předloží uchazeč.  

  

Nabídková cena platí po celou dobu realizace zakázky. 

 

Nabídková cena bude uvedena pouze v jediné měně, a to CZK. 

 

Nabídková cena bude členěna na: 

 

- cena v Kč bez DPH, 

- vyčíslení DPH v Kč, 

- celková cena v Kč včetně DPH. 

  

Nabídkovou cenu lze překročit pouze v následujícím případě: 

 

- v případě, že dojde v průběhu realizace ke změnám daňových předpisů, mající vliv na 

výši nabídkové ceny. 

 

Požadavky na jednotný způsob doložení nabídkové ceny: 

 

-  nabídková cena bude zahrnovat veškeré práce, dodávky a činnosti vyplývající ze 

zadávacích podmínek. Přejímka vytěženého dříví bude probíhat na odvozním místě 

vždy za účasti nejméně jednoho zástupce obce Křimov.  Dodavatel je povinen 

vypracovat o přejímce dříví protokol a zpracovat číselník dlouhého nebo rovného 

dříví pro potřeby hospodářské evidence a po podpisu zástupce obce mu předat 

nejméně jedno vyhotovení obou dokumentů.  

 

9) Způsob hodnocení nabídek 

Hodnocení nabídek se provede podle výše nabídkové ceny, která je jediným hodnotícím 

kritériem. Základním hodnotícím kritériem pro zadání zakázky je tedy nejnižší nabídková 

cena v Kč bez DPH. 

10) Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů 

 

Dodavatel je povinen v souladu s požadavky zadavatele prokázat kvalifikaci: 

 

Kvalifikaci splňuje dodavatel, který prokáže: 

 

a) Základní způsobilost 

b) Profesní způsobilost 

c) Technickou kvalifikaci  

 

Formuláře Výzvy určené k vyplnění uchazečem a požadovaná čestná prohlášené 

předkládá uchazeč vždy v originálech. Tyto originály budou podepsány fyzickou osobou 



/statutárním orgánem právnické osoby, nebo osobou oprávněnou za uchazeče jednat (např. 

na základě plné moci, originál popř. ověřená kopie plné moci musí být součástí nabídky). 

Zadavatel si může v průběhu výběrového řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 

ověřených kopií dokladů o kvalifikaci.  

 

10.1 Základní kvalifikační předpoklady 

 

Splnění základní způsobilosti dodavatel prokáže předložením čestného prohlášení, který je 

přílohou č. 2 této Výzvy. Čestné prohlášení bude doloženo v originále, podepsáno osobou 

oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

 

10.2 Profesní kvalifikační předpoklady 

 

a) Výpis z obchodního rejstříku, nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje. Výpis z obchodního rejstříku musí prokazovat 

splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 

zahájení výběrového řízení. 

b) Doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 

pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují. 

 

Doklady prokazující profesní způsobilost je možné předložit v prosté kopii. 

10.3 Technické kvalifikační předpoklady 

- uchazeč v nabídce předloží seznam min. 3 obdobných zakázek realizovaných 

uchazečem v posledních 5ti letech.  

Seznam referenčních zakázek bude doložen formou čestného prohlášení. Čestné prohlášení 

bude obsahovat název zakázky, stručný popis, čas a místo realizace, finanční hodnotu 

referenční zakázky a kontaktní osobu objednatele, u které je možné si údaje ověřit. 

Před podpisem smlouvy předloží vybraný uchazeč pojistnou smlouvy na pojištění 

profesní odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám. 

 

 11) Plnění veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatelů 

 

Zadavatel připouští, aby uchazeč zadal část této veřejné zakázky poddodavateli. Za 

poddodávku je pro tento účel považována realizace dílčích prací nebo služeb jinými subjekty 

pro vítěze výběrového řízení. 

 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč v nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které má 

v úmyslu zadat jednomu či více poddodavatelům, a aby uvedl identifikační údaje každého 

poddodavatele (viz. Příloha č. 4). 

 

Uchazeč (následně dodavatel) odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by dílo prováděl 

sám. Uchazeč (následně dodavatel) je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských 

smlouvách splnění všech povinností vyplývajících uchazeči (následně dodavateli) ze 

smlouvy. 



 

V případě, že uchazeč nemá v úmyslu zadat určitou část této veřejné zakázky jiné osobě 

(poddodavateli), doloží ve své nabídce písemné prohlášení, ve kterém tuto skutečnost 

uvede. 

 

Změna poddodavatele v průběhu plnění veřejné zakázky: 

 

Výměna poddodavatelů musí být odsouhlasena zadavatelem (objednatelem). 

 

 12) Obchodní podmínky 

 

Obchodní podmínky vymezují budoucí rámec smluvního vztahu a jsou zpracovány do formy 

návrhu textu smlouvy (viz. Příloha č. 3 této Výzvy) a jsou pro uchazeče závazné. Uchazeč 

není oprávněn při zpracování návrhu smlouvy měnit nebo přidat jakýkoliv údaj či ustanovení, 

vyjma případů v textu barevně odlišených. 

 

13) Místo pro podání nabídky, termín vyhodnocení nabídek 

 

Nabídka musí být v požadované formě dodána zadavateli nejpozději do 12:00 hodin dne 

16.7.2024, a to v písemné podobě na adresu: Obec Křimov, Křimov čp. 1, 430 01 

Chomutov, nebo osobním předáním na podatelnu, viz. výše uvedená adresa. V případě 

zaslání poštou je rozhodující termín a čas převzetí zásilky zadavatelem.  

Zadavatelem ustanovená komise otevře včas a řádně doručené obálky s nabídkami na svém 

zasedání konaném dne 16.7.2024 od 12:01 hodin v sídle zadavatele.  

Uchazečům, kteří podali nabídku, je umožněna účast při otevírání obálek, kde komise sdělí 

identifikační údaje uchazečů, kteří podali nabídku a jejich nabídkovou cenu.  

Uchazeči budou o výsledku vyhodnocení písemně vyrozuměni do 3 pracovních dnů od 

termínu rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky. 

14) Požadavky na formální úpravu a strukturu nabídky 

 

Nabídka bude předložena v jednoduché formě členění: 

 

- KRYCÍ LIST nabídky dle přílohy č. 1, 

- Vyplněný formulář ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ dle přílohy č. 2 obsahující: Čestné 

prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů,  

- PROKÁZÁNÍ PROFESNÍCH a TECHNICKÝCH KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ 

– volnou formou, 

- Návrh SMLOUVY O DÍLO dle přílohy č. 3, 

- SEZNAM PODDODAVATELŮ, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky. 

Tento seznam bude vypracován dle závazného vzoru uvedeného v příloze č. 4 této 

Výzvy, popř. volnou formou prohlášení uchazeče, že nebude využívat žádného 

poddodavatele. 



- ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ - uchazeč předloží čestné prohlášení o tom, že se seznámil 

s podmínkami Výzvy a že si před podáním nabídky vyjasnil všechna případná sporná 

ustanovení, technické nejasnosti a že podmínky Výzvy respektuje. 

- ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ - uchazeč předloží čestné prohlášení o tom, že údaje 

obsažené v jeho nabídce jsou pravdivé. 

Uchazeč předloží nabídku v souladu s požadavky Výzvy.  

Všechny náklady a výdaje spojené s vypracováním a předložením nabídky nese uchazeč. 

Nabídky musí být doručeny v uzavřené obálce, opatřené adresou dodavatele a výrazným 

nápisem: NEOTEVÍRAT – VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ - KŘIMOV - PROVEDENÍ TĚŽBY A 

PŘIBLÍŽENÍ DŘEVNÍ HMOTY NA ODVOZNÍ MÍSTO. 

Nabídku podá uchazeč písemně v 1 tištěném originále v souladu s podmínkami uvedenými 

ve Výzvě. Nabídka, včetně veškerých dokumentů, bude zpracována v českém jazyce. 

Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis uchazeče, musejí být 

podepsány statutárním zástupcem uchazeče; v případě podpisu jinou osobou musí být 

originál, popř. ověřená kopie jejího zmocnění předložena v nabídce. Nabídka bude kvalitním 

způsobem vytištěna tak, aby byla dobře čitelná, a bude svázána či jinak zabezpečena proti 

manipulaci s jednotlivými listy včetně příloh. Nabídka nebude obsahovat opravy a přepisy, 

které by zadavatele mohly uvést v omyl. Všechny listy nabídky i příloh budou řádně 

očíslovány průběžnou vzestupnou číselnou řadou. 

Nabídka bude doručena v řádně uzavřené obálce opatřené na přelepu razítkem. 

 

Na obálce musí být uveden celý název a adresa uchazeče, včetně kontaktu, na které je 

možné zaslat vyrozumění o přidělení zakázky. Nabídky, které budou doručeny po uvedeném 

termínu, nebudou komisí otevřeny a vyhodnocovány. 

 

15) Způsob uveřejnění zakázky 

 

Zadavatel vyhlašuje výběrové řízení uveřejněním na úřední desce Obecního úřadu 

v Křimově, webových stránkách obce http://www.krimov.cz/ a přímým oslovením 

potencionálních dodavatelů.  

 

16) Práva zadavatele 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

 

- Změnit nebo doplnit soutěžní podmínky. 

- Zrušit výběrové řízení kdykoliv bez uvedení důvodu. 

- Nevracet uchazečům předložené nabídky. 

- Vyžádat si od uchazečů písemné zdůvodnění případné mimořádně nízké nabídkové 

ceny a požádat o vysvětlení informací uvedených v nabídce, případně jejich doplnění. 

- Nevybrat žádnou z podaných nabídek. 

http://www.krimov.cz/


- Zrušit výběrové řízení, jestliže smlouvu odmítnou uzavřít vyhodnocení uchazeči v 

pořadí 1 – 3, nebo neuzavřou smlouvu v době, po kterou jsou svou nabídkou vázáni. 

- Vyloučit ze soutěže nabídky, které nesplňují požadavky Výzvy a jsou obsahově 

nekompletní vzhledem k soutěžním podmínkám. 

- Zažádat uchazeče o doplnění kvalifikace. 

- Jednat o návrhu smlouvy předloženém uchazečem a požadovat doplnění nebo změny 

ve znění smlouvy. 

 

 

 

V Křimově dne 3.7.2024    

                                                                    

                                                                                    ………………………………. 

                                                                                                 Milan Váňa 

                                                                                               starosta obce 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Krycí list  

Příloha č. 2 - Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 

Příloha č. 3 - Návrh smlouvy o dílo 

Příloha č. 4 - Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 5 - Mapy předmětného území 


		2024-07-03T16:42:33+0200
	Milan Váňa




